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Justerat 2011-02-21 

Anna König Jerlmyr (M) och Roger Mogert (S) 

 

§ 12 

Funktionshinderinspektörernas årsrapport verksamhetsåret 2010 

Dnr 3.6-0703/2010 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner för egen del årsrapporten. 

 

2. Socialnämnden överlämnar rapporten till kommunstyrelsen och stads-

delsnämnderna. 

 

Ärendet 

Sedan år 2008 har hälften av stadsdelsnämnderna varit föremål för granskning 

avseende insatserna daglig verksamhet (lagen om stöd och service till vissa 

funktionshindrade, LSS) och sysselsättning (socialtjänstlagen, SoL), sammantaget 

24 verksamheter, där helhetsintrycket är att brukarna får ett gott bemötande.  

 

Under åren har inspektörerna bidragit till verksamheters kvalitetsutveckling på 

olika sätt t.ex. genom att uppmärksamma bristande rutiner för anmälningar enligt 

Lex Sara och att initiera framtagande av handlingsplaner och rutinpärmar. 

Bristande kvalitet i flera verksamheters dokumentation har påtalats som en 

angelägen ledningsfråga att åtgärda och bevaka, liksom behov av teckenspråkig 

verksamhetsinformation för berörda målgrupper. Två seminarier på teman 

anpassad information respektive barnperspektivet har genomförts under 2010.  

 

Inspektörerna ser en tendens till ökat intresse för brukarmedverkan och följer 

utvecklingen på såväl nationell som på lokal nivå. Granskning av barn- och 

ungdomsboende enligt LSS 9 § 8, fortsätter och beräknas pågå till halvårsskiftet. 

Planeringen inför nästa granskningsomgång avser boendestöd för personer med 

psykisk funktionsnedsättning. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 26 januari 2011. 

 

Förslag till beslut 
Ordföranden Anna König Jerlmyr (M) föreslog, med instämmande från samtliga 

ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) lämnade följande särskida uttalande. 

 



SID 2 (2) 

 

 

 

 

 
 

  

Det är tydligt att ett omfattande arbete pågår, men mycket är i projektform och 

inget riktigt kontinuerligt arbete som alla dessa grupper så väl behöver. Mycket är 

fokuserat på allmänna men individuella lösningar. Grupplösningar är ibland av 

godo, allt kan inte planeras utifrån varje individ. Det är också svårt att få relevanta 

svar för ett förbättringsarbete via brukarundersökningar. 

 

Det skrivs mycket om barnens olika behov, men inget om föräldrar med 

funktionsnedsättningar och deras barn som har bitvis särskilda behov. 

 

Vidare önskar vi invänta handikappsrådets synpunkter, men de har valt att i stället 

träffa funktionshinderinspektören själva istället. Vi hoppas att socialnämndens råd 

blir tydligare i sina skriftliga synpunkter. 

 

Särskilt uttalande 

Ledamoten Inger Stark (V) lämnade följande särskilda uttalande. 

 

Det är glädjande att läsa att inspektörernas arbete har bidragit till 

kvalitetsutvecklingen, vilket också är syftet med inspektionsverksamheten. Att 

brukarna genomgående får ett gott bemötande är tryggt att få bekräftat.  

 

Det är viktigt att de brister i tillgång till teckentolk för vardagstolkning som 

uppmärksammats snarast löses, eftersom det inte är acceptabelt att 

granskningsarbetet begränsas på grund av oklarheter i kostnadsansvaret. 

 

Vi ser fram emot den utveckling av uppdraget som skissas i rapporten, med 

utökade kontakter med lokala brukarorganisationer och mer direkt kommunikation 

av granskningsresultat och rapporter till berörda målgrupper. 

 

Även tankarna om att följa upp effekterna av tidigare granskningar och 

inspektörernas utvärderingsmetoder instämmer vi i. Det är viktigt att veta om 

resultaten i verksamheterna blir bestående och även att förfina metoderna. 

 

Vid protokollet 

 

 

Lisbeth Westerlund 

sekreterare 

 

 

 


